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WYBORY SOŁTYSÓW I RAD SOŁECKICHZ okazji 
Świąt Wielkanocnych

wszystkim mieszkańcom 
Ziemi Lubawskiej zdrowia, 
radości i optymizmu, szcze-
gólnych chwil spędzonych w 
gronie rodzinnym oraz wie-
lu sukcesów i pomyślności w 

życiu osobistym życzą

Przewodniczący RG Lubawa
/-/Jan Laskowski

Wójt Gminy Lubawa
/-/Tomasz Ewertowski

W środę 8 kwietnia na terenie gminy Lubawa rozpoczynają się wybory sołtysów i rad sołeckich. W tym 
dniu pierwsze zebrania wiejskie odbędą się w Tuszewie, Mortęgach i Fijewie. Spotkania potrwają do 12 
maja. Wówczas swoich przedstawicieli wybierze ostatnie sołectwo – Kazanice.

Sołtysów oraz członków rad wybierają mieszkańcy poszczególnych sołectw w czasie zebrań wiejskich. Wybory 
odbywają się w głosowaniu tajnym, bezpośrednim z nieograniczonej liczby kandydatów. Do dokonania waż-
nego wyboru wymagana jest obecność co najmniej 1/10 uprawnionych do głosowania stałych mieszkańców 
sołectwa. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 4 lata. Sołtysem może zostać każdy pełnoletni mieszkaniec 
danego sołectwa. Aby wziąć udział w głosowaniu trzeba mieć również skończonych 18 lat.

  Lp. 	  Sołectwo                   Termin        Godzina
  1.	 Tuszewo         8.04        9:30
  2.	 Mortęgi           8.04       17:00
  3.	 Fijewo              8.04        18:30
  4.	 Wałdyki            9.04          9:30
  5.	 Grabowo         9.04       11:30
  6.	 Sampława         9.04        18:00
  7.	 Gierłoż         10.04        9:30
  8.	 Pomierki      10.04      11:30
  9.	 Rożental       10.04      18:00
 10.	 Ludwichowo  13.04       9:30
 11.	 Losy          13.04     11:30
 12.	 Targowisko   13.04    19:00
 13.	 Gutowo       14.04     10:00

  14.	 Rumienica           14.04     12:00
  15.	 Rakowice            14.04     18:00
  16.	 Raczek                 15.04       9:30
  17.	 Prątnica              15.04     18:00
  18.	 Szczepankowo  16.04   9:30
  19.	 Łążyn                 16.04     18:00
  20.	 Lubstyn             17.04      9:30
  21.	 Lubstynek         17.04    11:30
  22.	 Zielkowo          17.04    18:00
  23.	 Czerlin            20.04     9:30
  24.	 Złotowo           20.04    11:30
  25.	 Byszwałd          20.04    18:00
  26.	 Omule          21.04   10:30
  27.	 Kazanice            12.05      9:30

HARMONOGRAM ZEBRAŃ WIEJSKICH

30 marca odbyła się ostatnia sesja z udziałem sołtysów w kadencji 2011-2015
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Pod koniec lutego w sali sesyjnej Urzędu Gminy Lubawa odbyły się gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM”. Zwycięzcy turnieju, 13 marca wzięli udział w eliminacjach powiatowych.

ELIMINACJE POWIATOWE 

OGÓLNOPOLSKI  TURNIEJ  WIEDZY POŻARNICZEJ

Pamiątkowe zdjęcia uczestników eliminacji gminnych – Grupa I

Uczestnicy eliminacji powiatowych

Pamiątkowe zdjęcia uczestników eliminacji gminnych – Grupa II

BIULETYN INFORMACYJNY GMINY LUBAWA

	 Eliminacje gminne zostały przeprowa-
dzone w dwóch kategoriach wiekowych: Grupa 
I – uczniowie szkół podstawowych (12 osób) 
oraz Grupa II – uczniowie szkół gimnazjalnych (11 
osób) W turnieju łącznie wzięło udział 23 uczniów 
ze szkół z terenu gminy Lubawa (tj. Złotowo, Kaza-
nice, Grabowo-Wałdyki oraz Byszwałd).
Test polegał na rozwiązaniu 30 pytań z zakresu 
wiedzy o pożarnictwie. Komisja w składzie: pod-
inspektor Urzędu Gminy Katarzyna Kołakowska 
(przewodnicząca), st. sekc. Gracjan Wróblewski 
(członek) i dh Jerzy Żuralski (sekretarz), po doko-
naniu oceny prac pisemnych, wyłonili zwycięzców 
eliminacji gminnych w poszczególnych grupach:

Grupa I 
1. Dominik Draszewski (ZS w Kazanicach) – MDP 
Zielkowo
2. Daria Siemińska (SP w Byszwałdzie)
3. Mateusz Łukomski (ZS w Kazanicach) – MDP 
Zielkowo

Grupa II
1. Hanna Rafińska (ZS Grabowo-Wałdyki)
2. Kinga Ewertowska (ZS Grabowo-Wałdyki)
3. Jakub Krajewski (ZS Grabowo-Wałdyki)
	 Dla najlepszych uczestników przewi-
dziano atrakcyjne nagrody rzeczowe, oraz dyplo-
my za udział dla wszystkich uczniów. 
Nagrody i dyplomy wręczył v-ce wójt Gminy Luba-
wa – Marian Licznerski.

	 Eliminacje powiatowe rozegrane zostały 
13 marca w Gimnazjum Samorządowym nr 1 w 
Iławie. Do rywalizacji stanęło 29 uczestników re-
prezentujących szkoły z terenu powiatu iławskiego. 
Gminę Lubawa reprezentowali uczniowie szkół 
podstawowych i gimnazjalnych: Dominik Dra-
szewski, Daria Siemińska, Hanna Rafińska i Kinga 
Ewertowska. 
	 Jury w składzie: mł. bryg. Krzysztof 
Tomanek (przewodniczący), oraz członkowie kpt. 
Kamil Szczech, mł. kpt. Krzysztof Rutkowski i mł. 
kpt. Wojciech Kożuchowski po sprawdzeniu prac 
pisemnych, zakwalifikowali do ścisłego finału 
15 uczestników startujących w trzech grupach. 
Uczniowie ze szkół gminy Lubawa uplasowali się 
na 2,3 i 4 miejscu:
	 Grupa 1 (szkoły podstawowe): 
4 miejsce – Dominik Draszewski – ZS w Kazanicach 

Grupa 2 (szkoły gimnazjalne): 
2 miejsce – Hanna Rafińska – ZS Grabowo- Wałdyki 
3 miejsce– Kinga Ewertowska – ZS Grabowo-Wałdyki.
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Przedstawiciele jednostek OSP na zebraniach 
przedstawiali sprawozdania z działalności za rok 
2014 dotyczące min: funkcjonowania jednostek, 
ilości druhów w jednostce, stanu ich wyszkolenia, 
zakupionego sprzętu, sytuacji finansowej jednost-
ki. Omawiane były także plany działalności na bie-
żący rok. 
W zebraniach poza członkami jednostek OSP 
uczestniczyli również: dh Tomasz Ewertowski 
– prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP 
w Lubawie, a zarazem wójt Gminy Lubawa, dh 
Stanisław Kastrau – prezes Zarządu Oddziału Po-
wiatowego ZOSP RP w Iławie, st.bryg. Maciej Ja-
siński – komendant powiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej w  Iławie, mł.bryg. Krzysztof Tomanek 
– z-ca komendanta powiatowego PSP w Iławie, 
przedstawiciele KP PSP w Iławie, mł. kpt. Krzysztof 
Rutkowski – komendant gminny ZOSP RP w Lu-
bawie, oraz pozostali członkowie Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP. W zebraniach uczestniczyli rów-
nież przedstawiciele lokalnych władz: sołtysi oraz 
członkowie Rady Gminy Lubawa i Rad Sołeckich.
Podczas zebrań zasłużeni dla jednostek OSP dru-
howie zostali odznaczeni medalami i odznakami.
Zarząd Oddziału Wojewódzkiego ZOSP przyznał 3 
Medale „Za Zasługi dla Pożarnictwa”. Zarząd Po-
wiatowy nadał 11 odznaczeń „Wzorowy Strażak”. 
Natomiast Gminny Zarząd ZOSP RP w Lubawie 
nadał 32 druhom odznaki „Za wysługę lat”. Dru-
howie z Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy 
Lubawa w 2014 roku łącznie brali udział w 72 
zdarzeniach na terenie gminy (24 – pożary oraz 48 
innych miejscowych zagrożeń min. wypadki dro-
gowe czy usuwanie zniszczeń spowodowanych 
przez silne wiatry).

ZEBRANIA W JEDNOSTKACH OSP GMINY LUBAWA
W okresie od 16 stycznia do 13 marca 2015 r. na terenie gminy Lubawa odbywały się walne zebrania sprawozdawcze w 
jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych. Łącznie odbyło się 17 spotkań.

  OSP W LICZBACH
  Liczba członków zwyczajnych: 423 
  (w tym 397 mężczyzn, 26 kobiet)
  Liczba członków wpierających: 202
  Liczba członków honorowych: 40
  Liczba członków ogółem: 665
  Liczba członków mogących brać 
  bezpośredni udział w akcjach 
  ratowniczo-gaśniczych: 260 
  Liczba członków MDP: 
  141 osób (dziewcząt: 36, chłopców: 105)

  	   		
  W sobotę 27 czerwca odbędą się ob  	
  chody 100-lecia jednostki Ochotniczej   	
  Straży Pożarnej w Targowisku.

Przysięga nowoprzyjętych druhów w szeregi jednostki OSP w Omulu

Druhowie z Lubstynka

BIULETYN INFORMACYJNY GMINY LUBAWA

Czy wiesz, że…

Druhny z Byszwałdu
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INWESTYCJE DLA NAJMŁODSZYCH

DNI RODZINY 2015

Trwa dostawa wyposażenia do dziewięciu oddziałów przedszkolnych oraz organizacja placów zabaw przy sześciu szkołach 
na terenie lubawskiej gminy. Oba zadania realizowane są w ramach projektu pod nazwą. „Modernizacja oddziałów przed-
szkolnych przy szkołach podstawowych w Gminie Lubawa”.

BIULETYN INFORMACYJNY GMINY LUBAWA

Na stronie internetowej gminy Lubawa: 
www.gminalubawa.pl 

można oglądać filmy z gminnych inwestycji, 
wydarzeń kulturalnych i społecznych. 

Wystarczy kliknąć w znajdującą się z prawej 
strony ikonkę videorelacje. 

Wydawca:
Urząd Gminy Lubawa Fijewo, 73, 14-260 Lubawa, tel. 89 645 54 25

Opracowanie graficzne i druk:
Drukarnia RAMPI, tel./fax 89 648 8 648

Złotowo

Rumienica Tuszewo

Grabowo-Wałdyki

Dostawę wyposażenia realizuje firma Kladrew z 
Kartuz. Przedmiotem zamówienia jest dostawa 
do 9 oddziałów przedszkolnych zabawek, po-
mocy dydaktycznych, sprzętu komputerowego, 
multimedialnego oraz mebli i wyposażenia do sal, 
szatni, kuchni. Natomiast w przetargu na Organi-
zację placów zabaw wybrano ofertę firmy Kulx z 
Załomu. Przedmiotem zamówienia jest organizacja 
placów zabaw przy 6 szkołach na terenie gminy. 
Oba projekty są w 100 % finansowane ze środków 

zewnętrznych. Ich wartość wynosi ponad 90 tys. 
zł i zostaną zrealizowane do 10 kwietnia 2015 roku.
W ubiegłym roku w ramach tego samego projektu 
przeprowadzono remonty w oddziałach przed-
szkolnych polegające na odnowieniu łazienek, 
szatni. Zakupiono sprzęt do utrzymania czystości, 
doposażono kuchnie. W salach przedszkolnych 
pojawiły się nowe meble, zabawki, pomoce dydak-
tyczne i sprzęt interaktywny. Dostawcą wyposaże-
nia była firma Cezas z Gorzowa Wielkopolskiego.

W ramach modernizacji zrealizowano także mon-
taż placów zabaw przy ośmiu szkołach podsta-
wowych. Wszystkie place wyposażono, m.in. w 
zjazdy linowe, karuzele, zestawy klasyczne ze zjeż-
dżalniami i huśtawki. Zadanie realizowało Przedsię-
biorstwo Wielobranżowe Pronat ze Starej Wsi.
Wartość projektu wyniosła 216 tys. zł i w 100 pro-
centach były to środki zewnętrzne uzyskane z Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego (85 proc), oraz 
dotacji celowej z budżetu krajowego (15 proc.).

	 Jak co roku w Gminie Lubawa organizowane będą War-
mińsko-Mazurskie Dni Rodziny. Przedsięwzięcie koncentruje się 
wokół aspektu życia rodzinnego i społecznego odpowiadając na 
potrzebę wzmacniania rodziny w jej prawidłowym funkcjonowaniu. 
	 Tegoroczne, XVII już Dni Rodziny przebiegać będą pod 
hasłem: „Rodzina drogowskazem życia” w okresie od 15 maja do 
12 czerwca. Hasło skłania do refleksji dlaczego rodzina może być 
drogowskazem i co zrobić, aby nim była. Wokół tych rozważań re-
alizowane będą spotkania, pogadanki, potyczki sportowe i imprezy 
integracyjne.

WARTO OBEJRZEĆ!
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ODBIÓR BUDYNKU SOCJALNEGO

KOLEJNY ETAP
 BUDOWY KANALIZACJI 

BIULETYN INFORMACYJNY GMINY LUBAWA

Nowy budynek socjalny to budynek parterowy, 
częściowo podpiwniczony o dwuspadowym da-
chu wykonany w tradycyjnej technologii murowa-
nej. Składa się z dwóch segmentów z osobnym 
wejściem. W piwnicy znajduje się 12 pomieszczeń 
gospodarczych i ciągi komunikacyjne. Na parterze, 
o powierzchni prawie 400 metrów kwadratowych, 
znajduje się 11 pokoi mieszkalnych, 4 toalety, 2 
łazienki, 2 pralnie, 2 pomieszczenia techniczne, 2 
pomieszczenia gospodarcze, ciągi komunikacyjne 

i 2 przedsionki. W pierwszym segmencie mieści 
się jedno mieszkanie 8-osobowe, jedno 3 – oso-
bowe oraz dwa lokale 2-osobowe. W drugiej czę-
ści przewidziano dwa lokale 5-osobowe oraz dwa 
3 –osobowe. Powierzchnia lokali socjalnych jest 
różna i wynosi od 28,56 m2 do 53,40 m2.
Każde mieszkanie posiada osobne wejście i jest 
wyposażone w kuchnię węglową i szafkę ze zlewo-
zmywakiem. W każdym lokalu w części kuchennej 
zostały położone na podłogach i częściowo też na 

ścianach płytki ceramiczne, w pokojach wykładzi-
na. Mieszkania jednopokojowe będą ogrzewane z 
kuchni węglowej, natomiast wielopokojowe zosta-
ły wyposażone w instalację CO zasilaną z kuchni. 
Budynek całkowicie zapewnia właściwe warunki 
do zamieszkania.
Odbioru technicznego nowo wybudowanego bu-
dynku socjalnego w Szczepankowie dokonano 
wraz z przedstawicielami firmy realizującej inwe-
stycję.

Na początku marca odbył się odbiór techniczny nowo wybudowanego budynku socjalnego w Szczepankowie. Budowa została 
zrealizowana na podstawie umowy z Przedsiębiorstwem Budowlano-Usługowym „PRIMBUD” Sp. z o.o. z Działdowa. Wartość 
inwestycji wyniosła prawie 900 tys.zł. W budynku mieści się 8 mieszkań o różnym metrażu. Zasiedlanie obiektu nastąpi po 
weryfikacji ostatecznej listy, której dokona Komisja Mieszkaniowa wydzielona z Komisji Społecznej. 

Trwają prace związane z budową kanalizacji sanitarnej z przyłączami 
w miejscowości Byszwałd – etap II. Wykonawcą zadania jest Iławskie 
Przedsiębiorstwo Instalacyjno-Budowlane Sp. z o.o. Zakończenie inwe-
stycji zaplanowano na koniec czerwca 2015 roku. W kolejnych etapach 
zostaną skanalizowane pozostałe miejscowości. 

Na dofinansowanie zadania w ramach PROW 
2007-2013 została podpisana umowa z Zarzą-
dem Województwa Warmińsko-Mazurskiego W 
ramach inwestycji zostanie wykonany drugi etap 
budowy kanalizacji w Byszwałdzie. W efekcie cała 
miejscowość zostanie skanalizowana.
Przypomnijmy, że w ubiegłym roku zakończyła się 
budowa systemu kanalizacji sanitarnej z przyłącza-

mi wraz z budową oczyszczalni ścieków w miejscowości Kazanice .W ramach inwestycji powstała 
biologiczna oczyszczalnia ścieków wraz z ok. 20 km bieżącymi sieci sanitarnej w Kazanicach i Bysz-
wałdzie. Do oczyszczalni przyłączono 200 odbiorców . Łączny koszt realizacji tej inwestycji wyniósł ok. 
7 mln. 300 tys. zł z czego 50% to dofinansowanie ze środków unijnych. Równolegle, już od 2009 roku 
realizowany jest program wyposażania gospodarstw domowych w przydomowe oczyszczalnie ście-
ków. Do tej pory Gmina zakupiła już ponad 370 małych i dużych oczyszczalni za kwotę przekraczająca 
700 tys. zł dla ponad 350 gospodarstw. W roku 2015 zostaną zakupione kolejne oczyszczalnie, na ten 
cel przeznaczono 100 tys. zł

Nowopowstały budynek socjalny w Szczepankowie

Teren oczyszczalni ścieków w Kazanicach
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W gminie Lubawa odbył się świąteczny „maraton” z okazji Dnia Kobiet. Tegoroczne spotkania integracyjne rozpoczęli jeszcze 
w karnawale członkowie Klubu Seniora w Rakowicach. Panie świętowały także w Byszwałdzie, Gutowie, Mortęgach, Omulu, 
Prątnicy, Rożentalu i Złotowie. 	 Tradycyjnie było mnóstwo kwiatów, życzeń i dobrej zabawy. Panowie z wielu okolicznych 
miejscowości pełnili honory gospodarzy i zadbali, aby każda z pań miała wszystko co potrzebuje. Natomiast najmłodsi miesz-
kańcy przygotowali występy artystyczne.

Zapraszamy mieszkańców z terenu Gminy Lubawa znajdujących się w trudnej sytu-
acji życiowej do bezpłatnych, indywidualnych konsultacji psychologicznych w każdą 
środę w godz. od 14:00 do 18:00 oraz w każdy wtorek w godz. od 11:15 do 15:15.
 
Prosimy o wcześniejsze telefoniczne powiadomienie o uczestnictwie pod numerem:
• 	 89 648 65 95 – psycholog Katarzyna Piątek
• 	 89 645 54 39 – Sekretariat Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Lubawa.

PUNKT POMOCY RODZINIE
- dla osób z problemem alkoholowym, 
- dla osób z problemem narkomanii, 
- dla ofiar i sprawców przemocy w rodzinie, 
- dla rodzin dotkniętych problemem alkoholowym, problemem przemocy, problemem 
narkomanii

DYŻURY W MARCU:
PSYCHOLOG:
•	 10 marca (wtorek) – godz. 8.00- 12.00
•	 24 marca (wtorek) – godz. 8.00 – 12.00

PRAWNIK:
•	   27 marca (piątek) – godz. 8.00- 12.00
(w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Lubawa przy ul. 19 stycznia 25, informacja 

tel. 89 645 54 62)

PEDAGOG (poradnictwo rodzinne): 
•	 każdy wtorek m-ca – godz. 13.00- 16.00
•	 każda środa m-ca – godz. 15.00- 19.00

TERAPEUTA UZALEŻNIEŃ:
•	 każdy poniedziałek m-ca – godz. 15.45- 19.30
•	 każdy czwartek m-ca- godz. 16.00- 19.00
(w siedzibie Punktu Konsultacyjnego – Lubawa ul. Kościelna 5 – naprzeciw Kościoła Św. Anny)

gopslubawa.pl

DZIEŃ KOBIET

KONSULTACJE PSYCHOLOGICZNE 

Panie z Prątnicy brały udział w konkursach, zabawach 
integracyjnych i ruchowych.

Panie z Klubu Aktywnych w Gutowie przyjemnie 
spędziły czas przy muzyce

W Rumienicy królowało karaoke
Panie ze Złotowa otrzymały kwiaty, a uczestnicy miejscowej 
Placówki Wsparcia Dziennego przygotowali przedstawienie
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DZIEŃ PAMIĘCI  ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH

GMINA LUBAWA NA PODIUM
Marian Licznerski, vice-wójt gminy Lubawa wręcza dr Markowi Szymaniakowi 
książkę na pamiątkę spotkania, obok Ewa Rzeszutko

Wprowadzenie historyczne przedstawiła Mirosława 
Ruczyńska-Sokołowska nauczycielka historii

Laureaci współzawodnictwa sportowego 
za 2014 rok

W piątek 27 lutego w Zespole Szkół w Kazanicach, w ramach gminnych obchodów Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”, 
odbyło się spotkanie z Ewą Rzeszutko, autorką książki „Partyzanci znad Welu, Brynicy, Wkry i Drwęcy” oraz doktorem Markiem Szy-
maniakiem, głównym specjalistą z Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni Przeciwko Narodowi Polskiemu. 

Znamy już zwycięzców biorących udział we współzawodnictwie Gmin naszego woje-
wództwa w sporcie Ludowych Zespołów Sportowych za 2014 rok. Oficjalne podanie 
wyników i wręczenie nagród odbyło się 12 marca podczas posiedzenia rady warmiń-
sko-mazurskiego Zrzeszenia LZS w Olsztynie. Pierwsze miejsce zajęła Gmina Ostróda, 
drugie wywalczyła Gmina Iława a na trzecim uplasowała się Gmina Lubawa.

We współzawodnictwie w imprezach sportowych organizowanych przez Warmińsko-Ma-
zurskie Zrzeszenie LZS w Olsztynie zostało sklasyfikowanych 77 gmin. Najlepsze 10 otrzy-
mało szklane statuetki. Nagrodę dla Gminy Lubawa za zajęcie III miejsca, odebrał Benedykt 
Czarnecki, przewodniczący Gminnego Zrzeszenia LZS w Lubawie. Nagrody wręczali prze-
wodniczący WMZ LZS Marek Konopka, marszałek województwa Gustaw Marek Brzezin 
oraz posłanka Urszula Pasławska.
Podczas posiedzenia przedstawiono także sprawozdanie z działalności Zrzeszenia LZS za 
2014 rok. W spotkaniu wzięli udział wójtowie, burmistrzowie poszczególnych gmin ora dzia-
łacze sportowi z terenu całego województwa.

Spotkanie rozpoczęła część wprowadzająca 
przygotowana przez nauczycieli i uczniów ZS w 
Kazanicach. Wprowadzenie historyczne przedsta-
wiła nauczycielka miejscowej szkoły Mirosława 
Ruczyńska-Sokołowska, a patriotyczne wiersze 
recytowały uczennice kl.III gimnazjum Natalia Ziół-
kowska i Natalia Kłosowska. Całość poprowadziła 
Małgorzata Szymańska, wicedyrektor szkoły.

WYKLĘCI I ZAPOMNIANI
Doktor Marek Szymaniak z bydgoskiego oddziału 
IPN, w kilku słowach nakreślił kontekst historyczny 
oraz genezę powstania oddziałów niepodległościo-
wych. – Powojenna konspiracja niepodległościowa 
była – aż do powstania Solidarności – najliczniej-
szą formą zorganizowanego oporu społeczeństwa 
polskiego wobec narzuconej sowieckiej władzy – 
mówił. W roku największej aktywności zbrojnego 
podziemia, 1945, działało w nim bezpośrednio 

150-200 tys. konspiratorów, zgrupowanych w 
oddziałach o bardzo różnej orientacji. Za koniec 
działalności partyzantki przyjmuje się rok 1963,w 
którym został zabity ostatni żołnierz Niezłomny Jó-
zef Franczak, ps. „Lalek”. – Dopiero po 1989 r. bez 
konsekwencji można było już mówić o Żołnierzach 
Niezłomnych – dodał.

HISTORIA LOKALNIE
O szczegółach wkroczenia Armii Czerwonej do 
Lidzbarka Welskiego i na teren Ziemi Lubawskiej 
opowiedziała Ewa Rzeszutko. Przypomniała także 
o oddziale Borożyńskiego, który odpierał Armię 
Czerwoną na Ziemi Lubawskiej, m.in. w Targo-
wisku czy w Sampławie. Po spotkaniu autorka 
odwiedziła cmentarz komunalny w Lubawie, na 
którym w anonimowym grobie pochowany jest 
Wacław Borożyńki. – Do dziś nie wiemy, gdzie 
leżą jego szczątki. W Kełpinach, Nowym Mieście 

Lubawskim czy innych miejscowościach Nie-
złomni mają już swoje groby i można czcić ich 
pamięć. Warto o tym pomyśleć też w Lubawie., 
np. umieszczając imiona i nazwiska Niezłomnych 
na pniu drzewa na cmentarzu – zaproponowała. 

OCALIĆ OD ZAPOMNIENIA
Zarówno Ewa Rzeszutko jak i dr Marek Szymaniak 
podziękowali za możliwość spotkania z młodzieżą 
oraz zaapelowali o kontynuowanie pamięci o Żoł-
nierzach Wyklętych. 
Gośćmi spotkania byli także: wice wójt Marian 
Licznerski, wice prezes Stowarzyszenia Miłośni-
ków Ziemi Lubawskiej Piotr Rydel bratanek żoł-
nierza Niezłomnego, ks. Szczepan Modliborski z 
parafii Kazanice, ks. dziekan Marcin Staniszewski z 
Lubawy, ks. Jerzy Hirsz, radni, nauczyciele miesz-
kańcy oraz młodzież gimnazjalna z Zespołu Szkół 
w Kazanicach.
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Uwaga! W dniu wywozu prosimy o wystawianie pojemników z nieczystościami do bramy 
wjazdowej. W przypadku nie wystawienia pojemników, śmieci nie będą zabierane 
 

Harmonogram wywozu odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektronicznego i 

elektrycznego ustala się  na dzień 24 i 25 czerwca 2015 r. 

24 czerwca 2015 r. : 

Sampława, Ludwichowo, Rakowice, Targowisko Dolne, Targowisko Górne, Mortęgi, Tuszewo, 

Prątnica, Fijewo, Omule, Szczepankowo, Rumienica, Gutowo, Łążyn, Łążek, Rodzone, Osowiec. 

25 czerwca 2015 r. 

Zielkowo, Pomierki, Gierłoż Polska, Rożental, Kazanice, Byszwałd, Wałdyki, Złotowo, Lubstyn, 

Lubstynek, Czerlin, Losy, Raczek, Napromek, Grabowo, Wiśniewo, Kołodziejki. 

 
Harmonogram wywozu odpadów z Cmentarzy na terenie Gminy Lubawa w 2015 r. 
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Harmonogram wywozu odpadów z Cmentarzy na terenie Gminy Lubawa w 2015 r. 

14, 28 marca 

4, 25 kwietnia 

16, 30 maja 

13, 27 czerwca 

11, 25 lipca 

15, 29 sierpnia 

12, 26 września 

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW W 2015 R.: 

Gutowo, Łążyn, Rumienica 
Miesiące                                  Rejon 1 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
13 10 10 7 5 2 14 11 8 6 3 1 

D
ni m

-ca 
 

27 24 24 21 19 16 28 25 22 20 17 15 
      30      29 

 
Prątnica, Szczepankowo 

Miesiące                                  Rejon 2 
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

14 11 11 8 6 3 1 12 9 7 4 2 

D
ni m

-ca 
 

28 25 25 22 20 17 15 26 23 21 18 16 
       29     30 

 
Tuszewo, Fijewo 

Miesiące                                  Rejon 3 
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
3 12 12 9 7 6 2 13 10 8 5 3 

D
ni m

-ca 
 

15 26 26 23 21 18 16 27 24 22 19 17 
 29      30     31 

 
Złotowo, Wałdyki, Lubstyn, Wiśniewo 

Miesiące                                  Rejon 4 
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
2 13 13 10 8 5 3 14 11 9 6 4 

D
ni m

-ca 
 

16 27 27 24 22 19 17 28 25 23 20 18 
 30      31      

 
Rożental, Gierłoż Polska 

Miesiące                                  Rejon 5 
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
5 2 2 13 11 8 6 3 14 12 9 7 

D
ni m

-ca 
 

19 16 16 27 25 22 20 17 28 26 23 21 
   30     31     

Lubstynek, Napromek, Czerlin, Kołodziejki, Pomierki, Omule 
Miesiące                                  Rejon 6 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
10 3 3 14 12 9 7 4 1 13 10 8 

D
ni m

-ca 
 

20 17 17 28 26 23 21 18 15 27 24 22 
   31      29    

Kazanice, Zielkowo, Raczek, Grabowo 
Miesiące                                  Rejon 7 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

D
ni 

m
-ca 
 

7 4 4 1 13 10 8 5 2 14 14 9 

21 18 18 15 27 24 22 19 16 28 25 23 
    29     30    

 
Byszwałd, Targowisko Górne, Targowisko Dolne, Losy 

Miesiące                                  Rejon 8 
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
8 5 5 2 14 11 9 6 3 1 12 10 

D
ni m

-ca 
 

22 19 19 16 28 25 23 20 17 15 26 24 
    30      29   

 
Mortęgi, Rakowice, Ludwichowo, Osowiec 

Miesiące                                  Rejon 9 
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
9 6 6 3 2 12 10 7 4 2 13 11 

D
ni m

-ca 
 

23 20 20 17 15 26 24 21 18 16 27 24 
     29     30   

 
Sampława, Łążek, Rodzone 

Miesiące                                  Rejon 10 
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

12 9 9 11 4 1 13 10 7 5 2 14 

D
ni m

-ca 
 

26 23 23 20 18 15 27 24 21 19 16 28 
      29     30  

 
Uwaga! W dniu wywozu prosimy o wystawianie pojemników z nieczystościami do bramy 
wjazdowej. W przypadku nie wystawienia pojemników, śmieci nie będą zabierane 
 

Harmonogram wywozu odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektronicznego i 

elektrycznego ustala się  na dzień 24 i 25 czerwca 2015 r. 

24 czerwca 2015 r. : 

Sampława, Ludwichowo, Rakowice, Targowisko Dolne, Targowisko Górne, Mortęgi, Tuszewo, 

Prątnica, Fijewo, Omule, Szczepankowo, Rumienica, Gutowo, Łążyn, Łążek, Rodzone, Osowiec. 

25 czerwca 2015 r. 

Zielkowo, Pomierki, Gierłoż Polska, Rożental, Kazanice, Byszwałd, Wałdyki, Złotowo, Lubstyn, 

Lubstynek, Czerlin, Losy, Raczek, Napromek, Grabowo, Wiśniewo, Kołodziejki. 

 
Harmonogram wywozu odpadów z Cmentarzy na terenie Gminy Lubawa w 2015 r. 

14, 28 marca 

4, 25 kwietnia 

16, 30 maja 

13, 27 czerwca 

11, 25 lipca 

15, 29 sierpnia 

12, 26 września 

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW W 2015 R.: 

Gutowo, Łążyn, Rumienica 
Miesiące                                  Rejon 1 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
13 10 10 7 5 2 14 11 8 6 3 1 

D
ni m

-ca 
 

27 24 24 21 19 16 28 25 22 20 17 15 
      30      29 

 
Prątnica, Szczepankowo 

Miesiące                                  Rejon 2 
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

14 11 11 8 6 3 1 12 9 7 4 2 

D
ni m

-ca 
 

28 25 25 22 20 17 15 26 23 21 18 16 
       29     30 

 
Tuszewo, Fijewo 

Miesiące                                  Rejon 3 
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
3 12 12 9 7 6 2 13 10 8 5 3 

D
ni m

-ca 
 

15 26 26 23 21 18 16 27 24 22 19 17 
 29      30     31 

 
Złotowo, Wałdyki, Lubstyn, Wiśniewo 

Miesiące                                  Rejon 4 
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
2 13 13 10 8 5 3 14 11 9 6 4 

D
ni m

-ca 
 

16 27 27 24 22 19 17 28 25 23 20 18 
 30      31      

 
Rożental, Gierłoż Polska 

Miesiące                                  Rejon 5 
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
5 2 2 13 11 8 6 3 14 12 9 7 

D
ni m

-ca 
 

19 16 16 27 25 22 20 17 28 26 23 21 
   30     31     

Lubstynek, Napromek, Czerlin, Kołodziejki, Pomierki, Omule 
Miesiące                                  Rejon 6 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
10 3 3 14 12 9 7 4 1 13 10 8 

D
ni m

-ca 
 

20 17 17 28 26 23 21 18 15 27 24 22 
   31      29    

Kazanice, Zielkowo, Raczek, Grabowo 
Miesiące                                  Rejon 7 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

D
ni 

m
-ca 
 

7 4 4 1 13 10 8 5 2 14 14 9 

  Harmonogram wywozu odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu 
  elektronicznego i elektrycznego ustala się  na dzień 24 i 25 czerwca 2015 r.
  
  24 czerwca 2015 r. :
  Sampława, Ludwichowo, Rakowice, Targowisko Dolne, Targowisko Górne, 	
  Mortęgi, 
  Tuszewo, Prątnica, Fijewo, Omule, Szczepankowo, Rumienica, Gutowo, 	
  Łążyn, Łążek, Rodzone, Osowiec.
  
  25 czerwca 2015 r. :
  Zielkowo, Pomierki, Gierłoż Polska, Rożental, Kazanice, Byszwałd, Wałdyki, 	
  Złotowo, 
  Lubstyn, Lubstynek, Czerlin, Losy, Raczek, Napromek, Grabowo, Wiśniewo,   	
  Kołodziejki.

  Harmonogram wywozu odpadów z Cmentarzy na terenie 
Gminy Lubawa w 2015 r.

  
  14, 28 marca
  4, 25 kwietnia
  16, 30 maja
  13, 27 czerwca
  11, 25 lipca
  15, 29 sierpnia
  12, 26 września
  10, 24, 31 października
   7, 21 listopada
   5, 19 grudnia

 
Harmonogram wywozu odpadów 

z budynków wielorodzinnych  
na terenie Gminy Lubawa w 2015 r.

  27, 30 marca
  3, 7, 10, 13, 16, 20 ,24, 27, 30 kwietnia
  4, 8, 11, 15, 18, 22, 25, 29 maja
  1, 5, 8, 12, 15, 19, 22, 26, 29 czerwca
  3, 6, 10, 13, 17, 20, 24, 27, 31 lipca
  3, 7, 10, 14, 17, 21, 24, 28, 31 sierpnia
  4, 7, 11, 14, 18, 21, 25, 28 września
  2, 5, 9, 12, 16, 19, 23, 26, 30 października
  2, 6, 9, 13, 16, 20, 23, 27, 30 listopada
  4, 7, 11, 14, 18, 21, 24, 28 grudnia

Uwaga! W dniu wywozu prosimy o wy-
stawianie pojemników z nieczystościami 
do bramy wjazdowej. W przypadku nie 

wystawienia pojemników, śmieci nie 
będą zabierane.


